Xtrackers

Società d'Investimento a Capitale Variabile Sede legale: 49, avenue J.F. Kennedy, L-1855 Lussemburgo R.C.S. Lussemburgo B-119.899 (la "Società")

AVVISO IMPORTANTE AGLI AZIONISTI DI:

Xtrackers DAX UCITS ETF 1C (ISIN: LU0274211480)

Xtrackers DAX ESG Screened UCITS ETF 1D (ISIN: LU0838782315) 2C - USD Hedged (ISIN: LU1221100792) 4C - CHF Hedged (ISIN: LU1221102491)

Xtrackers ShortDAX Daily Swap UCITS ETF 1C (ISIN: LU0292106241)

Xtrackers ShortDAX x2 Daily Swap UCITS ETF 1C (ISIN: LU0411075020)

е

Xtrackers LevDAX Daily Swap UCITS ETF 1C (ISIN: LU0411075376)

(ciascuno un "Comparto" e congiuntamente i "Comparti")

Lussemburgo, 16 febbraio 2024

Gentile Azionista,

Con il presente avviso il consiglio di amministrazione della Società (il "Consiglio di Amministrazione") informa gli azionisti dei Comparti (gli "Azionisti") che STOXX Ltd., in qualità di Amministratore dell'Indice dei Comparti, il 22 novembre 2023 aveva annunciato che sarebbero state apportate alcune modifiche (le "Modifiche") alle metodologie dell'indice di una serie di indici della gamma DAX® Index (ciascuno un "DAX® Index Interessato"), incluso l'Indice di Riferimento di ciascun Comparto.

Gli Azionisti possono consultare l'annuncio di STOXX Ltd. tramite il link seguente:

"Stoxx.com/document/Resources/MarketConsultation/Results of Market Consultation DAX Capping limit 20231122.pdf".

I termini in maiuscolo utilizzati nel presente avviso avranno lo stesso significato loro attribuito nell'ultima versione del prospetto della Società (il "**Prospetto**"), salvo ove sia diversamente richiesto dal contesto.

Panoramica delle Modifiche

Attualmente, al fine di conseguire un ponderazione limitata delle singole società all'interno di ciascun DAX® Index Interessato, la ponderazione delle singole società in ciascun DAX® Index Interessato è limitata al 10% ad ogni ribilanciamento trimestrale.

A decorrere dal 18 marzo 2024, il limite alla ponderazione delle singole società all'interno di ciascun DAX® Index Interessato ad ogni ribilanciamento trimestrale aumenterà dal 10% al 15%.

Inoltre, a decorrere dal 23 settembre 2024, qualora una singola società in un DAX® Index Interessato raggiunga una ponderazione del 20% nel corso del trimestre, il DAX® Index Interessato sarà ribilanciato nel corso del trimestre in modo che la singola società sia ribilanciata al 15%.

Comparti della Società interessati

Con riferimento a Xtrackers DAX UCITS ETF, il DAX® Index è l'Indice di Riferimento del Comparto.

Con riferimento a Xtrackers DAX ESG Screened UCITS ETF, il DAX ESG Screened Index è l'Indice di Riferimento del Comparto e il DAX® Index è l'indice principale dell'Indice di Riferimento. L'Indice di Riferimento è costituito da società incluse nell'indice principale che soddisfano determinati standard Ambientali, Sociali e di Governance minimi.

Con riferimento a Xtrackers ShortDAX Daily Swap UCITS ETF, lo ShortDAX® Index è l'Indice di Riferimento del Comparto e l'Indice di Riferimento è inversamente correlato ai movimenti giornalieri del DAX® Index più un tasso di interesse e sottratti gli oneri finanziari.

Con riferimento a Xtrackers ShortDAX x2 Daily Swap UCITS ETF, lo ShortDAX® x2 Index è l'Indice di Riferimento del Comparto e l'Indice di Riferimento è inversamente correlato ai movimenti giornalieri del DAX® Index con un fattore di leva pari a due più un tasso di interesse e sottratti gli oneri finanziari.

Con riferimento a Xtrackers LevDAX Daily Swap UCITS ETF, il LevDAX® Index è l'Indice di Riferimento del Comparto e l'Indice di Riferimento è inversamente correlato ai movimenti giornalieri del DAX® Index con un fattore di leva pari a due meno un tasso di interesse.

Copie dell'Allegato sul Prodotto aggiornato di ciascun Comparto recanti le Modifiche saranno disponibili sul sito Web della Società (<u>www.Xtrackers.com</u>) mediante un Prospetto aggiornato il 18 marzo 2024 o intorno a tale data.

Onde evitare dubbi, l'Obiettivo di Investimento, la Politica di Investimento e le Commissioni dei Comparti rimangono invariati.

Informazioni di carattere generale

Copie del Prospetto aggiornato e dei documenti contenenti le informazioni chiave di ciascun Comparto recanti le Modifiche saranno disponibili sul sito Web della Società (www.Xtrackers.com) il 18 marzo 2024 o intorno a tale data. I documenti summenzionati saranno forniti gratuitamente su richiesta presso la sede legale della Società o gli uffici dei rappresentanti esteri, non appena disponibili.

In caso di domande o dubbi su quanto esposto nel presente avviso, gli Azionisti sono pregati di contattare il proprio broker azionario, responsabile di banca, consulente legale, commercialista o altro consulente finanziario indipendente. Gli Azionisti devono inoltre rivolgersi ai propri consulenti indipendenti in merito alle implicazioni fiscali specifiche ai sensi delle leggi del Paese di nazionalità, residenza, domicilio o costituzione.

Ulteriori informazioni circa le Modifiche possono essere richieste alle entità giuridiche citate nella successiva sezione Informazioni di contatto, agli uffici dei rappresentanti esteri o inviando un'e-mail all'indirizzo Xtrackers@dws.com.

Xtrackers

Società d'Investimento a Capitale Variabile Sede legale: 49, avenue J.F. Kennedy, L-1855 Lussemburgo R.C.S. Lussemburgo B-119.899 (la "**Società**")

Xtrackers

Il Consiglio di Amministrazione

Informazioni di Contatto

Xtrackers

49, avenue J.F. Kennedy, L-1855 Lussemburgo, Granducato del Lussemburgo

DWS Investment S.A.

2, boulevard Konrad Adenauer, L-1115 Lussemburgo, Granducato del Lussemburgo